M. Tayyib

Gökbilgin, İstanbul 1979, s. 47, 49, 60. Sancakların listesi Sofyalı Ali Çavuş Kanunnâmesi’yle
(Sofyalı Ali Çavuş Kanunnâmesi, hzr. Mithat Sertoğlu, İstanbul 1992, s. 42-43) de aynıdır.
Evliya’nın sancakbeyi geliri ve timar sayılarıyla ilgili kayıtları, 1083 (1672) tarihli Telhîsü’l-
beyân’daki verilere yakın fakat farklıdır (Hezarfen Hüseyin Efendi, Telhîsü’l-beyân fî Kavânîn-i
Âl-i Osmân, hzr. Sevim İlgürel, Ankara 1998, s. 121-122).

172 Seyahatname, V, s. 147, 151, 167, 169.
173 Seyahatname, V, s. 147.
174 Seyahatname, V, s. 158, 160.
175 Seyahatname, V, s.

Evliya muhtemelen, kabir ziyaretlerini günah sayan Kadızadeliler hare-
ketinin190 etkisiyle padişahın gizlice türbelere gittiğini aktarmış olmalıdır. Nitekim
Evliya, Seyahatnamesi’ni daha kaleme almadan önce, IV. Mehmed üzerinde te-
siri olan Vanî Mehmed Efendi’nin etkisiyle 1078 (1667) tarihinde kabir ziyaret-
leri yasaklanmıştı.
184 Seyahatname, V, s. 147. Diğer bir örnek için bkz. Seyahatname, V, s. 168.
185 Valide sultanın da sefere katıldığıyla ilgili bkz. Târih-i Na‘îmâ, IV, s. 1835.
186 “... hâk-i Üsküdar’da serâperdesinde karâr-dâde olduklarında ol hâk-i amber-pâka kadem ba -

bânîsi Bursa tekûrudur” şeklinde265 kimler tarafından kurulduğu ya da inşa edil-
diğini belirttikten sonra, Osmanlılar tarafından hangi tarihte ve kim tarafından
fethedildiğini verir. Ona göre Karakilise kalesi H. 726 (M. 1325-6)266, Gemlik
ve Filedar kaleleri H. 734 (1333-4)267, Kite ve Abelyond kaleleri H. 707 (1307-
8)268, Ilıbat kalesi ile Mihâlic, Erdek, Gönen ve Dimetoka H. 735 (1334-5)269,
Karabiga H. 766 (1364-5)270, Gelibolu, İpsala, Enez ve İkşimil kaleleriyle Bola-
yır H. 758 (1357-8)271 ve Malkara H. 762 (1360-1)272 tarihlerinde Osmanlılar ta-
rafından fethedilmişdir. “Bir kaza doğan satup atile avı kovarken atdan tekerle-
nüp merhûm” olan Süleyman Paşa’nın vefat tarihini olarak da H. 760 (1358-9)
yılını verir273.

Seyahatnamesi’nde verdiği tarihlere pek güvenilmeyip kronoloji konusunda
genelde ihtiyatla yaklaşılan274 Evliya Çelebi’nin, bu seyahatinde şehir ve kaleler
için verdiği fetih tarihleri kroniklerle büyük oranda örtüşür. Örneğin Evliya’nın,
Karabiga’nın Osmanlılar tarafından fethi için gösterdiği tarih (H.